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HC Davos

2 : 4

EV Zug

1:1 | 1:1 | 0:2

National League
NL Regular Season
Donnerstag, 30.01.2020 19:45
20201105000249

Spielort
Eisstadion Davos
4524 Zuschauer

Schiedsrichter
Marc Wiegand (20)
Alex Dipietro (71)

Linienrichter
Balazs Kovacs (23)
Dominik Altmann (28)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

HC Davos EV Zug

1. Drittel

EQ / 1:0 - Herzog Fabrice (9)
Corvi Enzo (25), Guerra Samuel (6) 10:53

Lindgren Perttu  (2 Min / Beinstellen) 12:06

13:44

PP1 / 1:1 - Thorell Erik (7)
Alatalo Santeri (18), Simion Dario (11)

16:53 Bachofner Jérôme  (2 Min / Haken)

2. Drittel

Jung Sven  (2 Min / Übertriebene Härte) 23:11

Stoop Lukas  (2 Min / Hoher Stock) 27:41

EQ / 2:1 - Ambühl Andres (8)
Corvi Enzo (26), Herzog Fabrice (12) 31:24

37:02

EQ / 2:2 - Diaz Raphael (10)
Albrecht Yannick-Lennart (7), Thorell Erik (9)

3. Drittel

41:39

EQ,GWG / 2:3 - Lindberg Oscar (12)
Thorell Erik (10), Martschini Lino (21)

43:59 Morant Johan  (2 Min / Beinstellen)

52:08

EQ / 2:4 - Zehnder Yannick (4)
Alatalo Santeri (19), Zgraggen Jesse (5)

53:32 Morant Johan  (2 Min / Haken)

Herzog Fabrice  (2 Min / Crosscheck) 56:07

van Pottelberghe Joren  (OUT) 58:19
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Lindgren Perttu  (2 Min / Unsportliches Verhalten 2') 58:54

van Pottelberghe Joren  (IN) 58:54

59:55 Alatalo Santeri  (2 Min / Unsportliches Verhalten 2')
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Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

HC Davos EV Zug

Goalie Goalie

30 - van Pottelberghe Joren (1st)
29 - Aeschlimann Sandro

30 - Genoni Leonardo (1st)
51 - Hollenstein Luca

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

90 - Jung Sven
23 - Guerra Samuel
75 - Stoop Lukas
25 - Buchli Dominic

62 - Du Bois Felicien
27 - Nygren Magnus (E)
16 - Kienzle Lorenz
93 - Frehner Yannick

16 - Diaz Raphael (C)
22 - Alatalo Santeri
18 - Schlumpf Dominik
17 - Thiry Thomas

74 - Morant Johan
58 - Zgraggen Jesse
42 - Geisser Tobias
14 - Stadler Livio

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

98 - Baumgartner Benjamin
17 - Lindgren Perttu (TS, E)
70 - Corvi Enzo
19 - Aeschlimann Marc

43 - Kovar Jan (E)
19 - Lindberg Oscar (E)
88 - Senteler Sven
28 - Albrecht Yannick-Lennart

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

21 - Tedenby Mattias (E)
13 - Hischier Luca
10 - Ambühl Andres (C)
88 - Meyer Dario

11 - Palushaj Aaron (E)
65 - Wieser Marc
61 - Herzog Fabrice
9 - Kessler Tino

15 - Hofmann Gregory (TS)
86 - Thorell Erik (E)
10 - Bachofner Jérôme
12 - Zehnder Yannick

48 - Klingberg Carl (E)
46 - Martschini Lino
59 - Simion Dario
61 - Leuenberger Sven

Head Coach
Christian Wohlwend

Head Coach
Dan Tangnes

Absenzen
Farmteam/Swiss League Kortin Marvin (1), Heinen Oliver (38), 

Barandun Davyd (57), Canova Jannik 
(84), Glarner Lorenzo (92), Portmann 
Jerome (97)

Verletzt Wieser Dino (56), Paschoud Claude-C. 
(71), Bader Thierry (77)

Überzählig Egli Chris (96)

Absenzen
Farmteam/Swiss League Zaetta Gianluca (1), Wüthrich Dario 

(13), Volejnicek Dominik (81), 
Kristensen Emil (82) (E), Langenegger 
Livio (85), Oehen Cyril (92), Bougro 
Jordann (92), Stoffel Yves (93)


